Protocolo: 867476

PORTARIA Nº 39.180, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022.

A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO o Memorando nº 027/2022 - GAB COIT, protocolizado sob o Expediente nº 015114/2022,

RESOLVE:

DESIGNAR o Excelentíssimo Senhor Conselheiro ODILON INÁCIO TEIXEI-RA, matrícula nº 0101025, para participar do "Evento da região Sul alusivo aos 30 anos da Associação dos Membros dos Tribunais de Contas do Brasil -ATRICON" em Curitiba/PR, concedendo-lhe 01 (uma) diária e 1/2 (meia), para o período de 05 a 06-10-2022.

MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA

Presidente

Protocolo: 867432

PORTARIA Nº 39.313, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.

A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO o Memorando nº 036/2022 - GAB COIT, protocolizado sob o Expediente nº 017365/2022.

RESOLVE:

DESIGNAR o Senhor Conselheiro ODILON INÁCIO TEIXEIRA, matrícula nº 0101025, e o servidor ALBERTO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR, Assessor de Conselheiro, matrícula nº 0100651, para participarem da "Oficina de Validação da Identidade Organizacional do IRB, dos seus Objetivos e Iniciativas Estratégicas", em Brasília - DF, concedendo-lhes 03 (três) diárias e 1/2 (meia), para o período de 18 a 21-10-2022.

MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA

Presidente

Protocolo: 867443

PORTARIA Nº 39.343, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.

A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas

CONSIDERANDO o Expediente protocolizado sob o número 016679/2022. RESOLVE:

DESIGNAR os servidores JONAS GOMES DE SOUSA, matrícula nº 0101703, Auditor de Controle Externo, e RODRIGO ALMEIDA SOARES, matrícula nº 0101078, Auditor de Controle Externo, para participarem do " Curso de Auditoria Contábil - Financeira no Setor Público: Fundamentos e Técnicas", no Rio de Janeiro - RJ, concedendo-lhes 04 (quatro) diárias e 1/2 (meia), para o período de 18 a 22-10-2022.

MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA

Presidente

Protocolo: 867451

PORTARIA Nº 39.314, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.

A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas

CONSIDERANDO o Expediente protocolizado sob o número 016657/2022. RESOLVE:

DESIGNAR a servidora MARIA ANGÉLICA SALES DE QUEIROZ JACKSON COSTA, matrícula nº 0101797, Auditor de Controle Externo, para participar do " 4º Encontro Técnico de Fiscalização em Concessões e PPPS pelos Tribunais de Contas", em São Paulo - SP, concedendo-lhe 05 (cinco) diárias e ½ (meia), para o período de 16 a 21-10-2022.

MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA

Presidente

Protocolo: 867461

PORTARIA Nº 39.182, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.

A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas

CONSIDERANDO o Memorando nº 098/2022 - ACRI, protocolizado sob o Expediente nº 016480/2022.

RESOLVE:

DESIGNAR a Conselheira Vice-Presidente ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEI-ROS LOPES, matrícula nº 0101359, para participar do "Curso de Estudos Avançados IRB/2022 - II Encontro", em Brasília - DF, concedendo-lhe 01 (uma) diária e 1/2 (meia) para o período de 29 a 30-09-2022.

MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA

Presidente

Protocolo: 867467 **PORTARIA Nº 39.251, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.**

Protocolo: 867472

A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas

CONSIDERANDO o memorando nº 038/2022 - GAB. CSMDC, protocolizado sob o Expediente nº 016439/2022,

DESIGNAR a Conselheira Substituta MILENE DIAS DA CUNHA, matrícula nº 0101024, para participar de "Reuniões e Audiências no STF e STJ", em Brasília - DF, concedendo-lhe ½ (meia) diária, no dia 29-09-2022.

MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA

Presidente

PORTARIA Nº 39.304, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.

A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas

CONSIDERANDO o Memorando nº 032/2022 - GAB COIT, protocolizado sob o Expediente nº 016227/2022.

RESOLVE:

DESIGNAR o Senhor Conselheiro ODILON INÁCIO TEIXEIRA, matrícula nº 0101025, e a servidora TEREZA CRISTINA ARAÚJO DOS REIS, Chefe de Gabinete, matrícula nº 0100429, para participarem da "VIII Encontro Nacional dos Tribunais de Contas", no Rio de Janeiro - RJ, concedendo-lhes 04 (quatro) diárias e 1/2 (meia), para o período de 15 a 19-11-2022.

MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA

Presidente

MINISTÉRIO PÚBLICO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA

PORTARIA Nº 6141/2022-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR, como pregoeiro deste Órgão, o servidor ANGELO NAZARENO COSTA BARBOSA para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Gedoc no 129477/2022, cujo objeto é aquisição de Medicamentos e Materiais Médicos para uso no Departamento Médico e Odontológico do MP-PA, de acordo com o disposto no art. 3° , IV, da Lei Federal n° 10.520, de 17/7/2002, art. 13, I, do Decreto Federal nº 10.024, de 20/09/2019, Decreto Estadual 534, de 05 de fevereiro de 2020, art. 5º, II, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002, e arts. 10, VI, e 11 do Decreto Estadual nº 2.069, de 20/02/2006, e no impedimento deste, o servidor RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA, 1º Suplente, e a servidora ANDRÉA MARA CICCIO, 2ª Suplente, devendo atuar como membro da Equipe de Apoio o servidor MARCOS GERSON MARIALVA ELISIÁRIO e, no seu impedimento, DANIELA SANTOS BARATA OLIVEIRA, para análise técnica das propostas e da documentação de qualificação técnica, e a servidora MONICA FABÍOLA CAVALCANTE DOS ANJOS e, no seu impedimento, SILVIO VICTOR NASCIMENTO TRINDADE, Técnicos-Contadores, para análise da documentação contábil.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA.

Belém, 20 de outubro de 2022.

CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 867444

PORTARIA Nº 6142/2022-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR, como pregoeiro deste Órgão, o servidor ANGELO NAZARENO COSTA BARBOSA para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Gedoc nº 140419/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para fornecimento de toners novos e originais de fábrica, da mesma marca do equipamento e/ ou compatíveis, de acordo com o disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal nº 10.520, de 17/7/2002, art. 5º, II, e 7º, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002, e arts. 13°, I, e 16, II, do Decreto Estadual 534, de 05/02/2020, e no impedimento deste, a servidora ANDRÉA MARA CICCIO, 1ª Suplente, e o servidor RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA, 2º Suplente, devendo atuar como membro da Equipe de Apoio o servidor FRANCISCO JOSÉ RIO BARBOSA e, no seu impedimento, DIEGO RODRIGUES DE SOUZA, para análise técnica das propostas e da documentação de qualificação técnica, e a servidora MONICA FABÍOLA CAVALCANTE DOS ANJOS e, no seu impedimento, SILVIO VICTOR NASCIMENTO TRINDADE, Técnicos-Contadores, para análise da documentação contábil.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. Belém, 20 de outubro de 2022.

CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 867446